Funke BSM-Adapter ®
für Schacht- und Rohrmuffen aus
Beton und Steinzeug
07
-2
02
3/
3.

weitenbereiche ab.
Auch mit dem neuen Produkt lassen sich sohlengleiche
Übergänge von Kunststoffrohren auf Rohr- und Schacht-
muffen aus klassischen biegesteifen Werkstoffen wie
Steinzeug und Beton erstellen. Zum Lieferumfang bei den
neuen Nennweiten gehören neben dem BSM-Adapter®
ein Steckschlüssel Inbus 5 mm, eine Einbauanleitung so-
wie, je nach Typ, ein- oder zwei Einlegedichtungen.
Ideal für sohlengleiche Übergänge
Funke BSM-Adapter®
Nenn-
weite Artikel-Nr. Produktbezeichnung Anzugs-
drehmoment
Zubehör (kein
Lieferumfang)
DN 150 BSM150UNI BSM150 UNIversal
inkl.Einlegedichtung TYP1 und 2 4 Nm
BSM150ED1 BSM150ED1
inkl. Einlegedichtung TYP1 4 Nm Einlegedichtung
150TYP2
DN 200 BSM200UNI BSM200 UNIversal
inkl. Einlegedichtung TYP1 und 2 4 Nm
BSM200ED1 BSM200 ED1
inkl. Einlegedichtung TYP1 4 Nm Einlegedichtung
200TYP2

Das macht das System zu einer vielseitig einsetzbaren
Lösung. Darüber hinaus stellt die exzentrische Anord-
nung der Kipphebel sicher, dass der Übergang stets soh-
lengleich erfolgt. Zudem kann die Sohlhöhe je nach Er-
fordernis eingestellt und somit ein glattes Fließgerinne
geschaffen werden.
Zum Lieferumfang gehören ein BSM-Adapter® mit vor-
montierter Manteldichtung, ein T-Steckschlüssel Inbus
6 mm sowie eine Einbauanleitung. In den Nennweiten
150 und 200 kommt eine Keil-Mechanik zum Einsatz,
die mithilfe von nur zwei Spannschrauben die Dichtung
des BSM-Adapters expandieren lässt.
Nenn-
weite Artikel-Nr. Muffen-Innendurchmesser
(Spannbereich) mm Anzugsdrehmoment
DN 250 BSM250 315–350 6 Nm
DN 300 BSM300 370–405 7 Nm
DN 400 BSM400 480–520 9 Nm
DN 500 BSM500 580–645 12 Nm
Sohlengleicher Anschluss: Nach dem Vorspannen der Spann-
schrauben wird mittels T-Steckschlüssel an der oben liegen-
den Stellschraube (Pfeil) die Sohlengleichheit hergestellt.
Konstruktionsbedingt ist nun auch die Scherlastaufnahme